rut, 1987, I. 575; Ebû’l-Fida İmadüddîn İsmâil b. Kesîr:
el-Bidâye ve’n-Nihâye (thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-
Türki), Hicr li’t-Tıbaa ve’n-Neşr , 1997/1417, IV. 9.

5 Hicret hakkında bkz: İbn Esîr: el-Kâmil fi’t-Târîh, II. 3; İbn
Kesîr: el-Bidâye ve’n-Nihâye, IV. 420.

6 Ebû Abdullah b. Sa’d: et-Tabakatü’l-Kübrâ (thk. Ali Mu-
hammed Ömer), Mektebetü’l-Hanci, Kahire, t. y. , III.
223; Ebû’l-Hasan İzzeddin Ali b. Esîr, Üsdü’l-Gâbe fî
Ma’rifeti’s-Sahâbe (thk. Halil Me’mun Şiha), Dârü’l-
Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, ty. , I. 187.

7 İbn Esîr: el-Kâmil fi’t-Târih, II. 9; İbn Kesîr: el-Bidâye ve’n-
Nihâye, IV. 534.

8 Diyanet İslam Ansiklopedisi, VII. 46.
9 Muhammed b. Mükerrem b. Manzûr: Lisânu’l-Arab, Bey-

rut 1414-1994, III. 204; MEB İslam Ansiklopedisi, VIII. 1.
10 Ebu Abdullah Muhammed b. İsmâil el-Buhârî: el-Camiu’s-

Sahîh, İstanbul 1401/1981, Salat 56.
11 Âl-i İmran (3):96.
12 Diyanet İslam Ansiklopedisi, XXIX. 273.
13 Kehf (18): 21.
14 Bakara (2):38.
15 Bkz: İbn İshak: es-Sîre, s. 141; et-Taberî: Târihü’r-Rusül

ve’l-Mülûk, I. 251; İbn Esîr: el-Kâmil fi’t-Târih, I. 81; İbn
Kesîr: el-Bidâye ve’n-Nihâye, I, 373.

16 Bakara (2):127.
17 Hacc (22):40.
18 Ebu Abdurrahman Ahmed b. Ali en-Nesâî: es-Sünen, İs-

tanbul 1401/1981, Mesâcid, 1.
19 Bakara (2):149.
20 Bakara (2) :150.
21 Araf (7): 29.
22 Araf (7): 31.

23 İbrahim (14):37.
24 Ebu’l Hüseyin Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî: el-

Camiu’s-Sahîh, İstanbul 1401/1981, Mesâcid: 43.
25 Cin (72):28.
26 Tevbe (9):18.
27 Buhârî: Ezân 30; Müslim: Salat 272 .
28 Mescid-i Dırar hakkında bkz: İbn İshak: es-Sîre, s. 608;

İbn Esîr: el-Kâmil fi’t-Târîh, II. 152.
29 Tevbe (9): 107, 108.
30 İbn Kesîr: el-Bidâye ve’n-Nihâye, IV. 485.
31 Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed el-Vâhidî: Esbâbü’n-Nüzûl,

Beyrut 1411/1991 s. 264-265; Abdul Fettah el-Kâdi,
Esbâbü’ün-Nüzûl, (trc. Salih Akdemir), Ankara t. y. , s.
215.

32 Tevbe (9): 17.
33 Buhârî: Fedâilu’l-Medîne 12; Ebu Abdullah Mâlik b. Enes:

el-Muvattâ, İstanbul 1401/1981, Cami 4.
34 İsra (17): 1.
35 İbn İshak: es-Sîre, s. 309.
36 Buhârî: Salât 76.
37 Müslim: Mesâcid 288.

Fotoğraf: Necip EVLİCE